

2016

2013

2010

2002

1997

2007

2015

1996

Flexibles Produkt 
zur Absicherung 

von Bietungs-
bürgschaften 

etabliert

Breit aufgestellt!
EVK-WindCover mit 

verschiedenen 
Versicherungsgesell-
schaften vereinbart

1.EPK-
Zusatzversicherung

inkl. Insolvenz-Deckung
am Markt

Speichertechnik
als neues Risiko.

Unsere EVK-Produkte
denken mit!

Versicherungsbedingungen
klar & verständlich.

Nun auch für
Photovoltaik!

Feste Abschreibungssätze
in der Maschinen-

versicherung (Wind)
für Großkomponenten

vereinbart

D&O-Police 
inkl. Nebengesell-
schaften bereits 

im 1. Betriebsjahr  
möglich!

Echter Vertrags-
Rechtsschutz

für Betreiber von
Windenergieanlagen

EVK-Einsatz!
 Zustandsorientierte

Prüfung anstatt
 Revisions-Klausel

Verfügbarkeitsoption!
Nun auch den

tatsächlichen Ertrag
im Schadenfall

absichern!

Erneuerbarer Innovationsgeist

2019

2019
1. Versicherungsmakler 

mit Cyber-
Rahmenkonzept

 für Betreiber von 
Windenergieanlagen

Altanlagenkonzept 
für Wind-

energieanlagen 
entwickelt

2018

2017

Entwicklung eines 
Online-Tools 

zur Bewertung von 
WEA-Vollwartungs-

verträgen
Absicherung von 
Mehrkosten durch 

Fremdstrombezug im 
Mieterstrommodell für 
PV-Anlagen etabliert

2023

2021

1996

2012

1. Versicherungsmakler
und WEA-Betreiber
in Personalunion
in Deutschland

Cyber-Rahmenkonzept 
nun auch für 

Dienstleister rund um 
EE-Anlagen 

erweitert 


